

KẾ HOẠCH
Chi tiết tuyên truyền Đại hội điểm cấp xã
nhiệm kỳ 2025-2030 tại Đảng bộ xã Yên Bình

Căn cứ Hướng dẫn số 104-HD/BTGTU ngày 15/11/2024 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (nay là Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy) về nghi lễ, trang trí, khánh tiết đại hội đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2025-2030; Kế hoạch số 279-KH/HU ngày 09/6/2025 của Ban Thường vụ Huyện ủy về tổ chức đại hội điểm cấp xã nhiệm kỳ 2025-2030 tại Đảng bộ xã Yên Bình, Ban Thường vụ Huyện ủy xây dựng kế hoạch chi tiết tuyên truyền Đại hội Đảng bộ xã Yên Bình nhiệm kỳ 2025-2030 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Tuyên truyền sâu rộng, tạo khí thế, sức lan tỏa mạnh mẽ trong cán bộ, đảng viên và các tầng lớp Nhân dân trên địa bàn về đại hội đảng bộ xã Yên Bình nhiệm kỳ 2025-2030, nhằm tạo sự thống nhất về nhận thức, tư tưởng và hành động trong toàn Đảng bộ, sự đồng thuận trong xã hội để tổ chức thành công Đại hội và sớm đưa nghị quyết Đại hội Đảng bộ xã nhiệm kỳ 2025-2030 vào cuộc sống.

- Thông qua công tác tuyên truyền góp phần cổ vũ, động viên Nhân dân các dân tộc trong xã phát huy tinh thần yêu nước, chủ nghĩa anh hùng cách mạng, ý chí tự lực, tự cường, sức mạnh đại đoàn kết toàn dân tộc, quyết tâm cao, hành động quyết liệt, hiệu quả để vượt qua mọi khó khăn, thách thức, phấn đấu thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng bộ xã nhiệm kỳ 2025-2030.

- Công tác tuyên truyền được thực hiện thường xuyên, kịp thời, mang tính thống nhất, đúng sự chỉ đạo, nội dung, hình thức, lộ trình trước, trong và sau Đại hội; đảm bảo định hướng chính trị, tư tưởng trong cán bộ, đảng viên và nhân dân thông qua các hình thức phong phú, sinh động, cụ thể, sát thực tiễn. Phát huy tính chủ động, sáng tạo của các cấp, các ngành, cơ quan, đơn vị được phân công; thực hiện nghiêm túc, thường xuyên kiểm tra, đánh giá tiến độ, chất lượng thực hiện các nội dung tuyên truyền gắn với trách nhiệm của tập thể, cá nhân liên quan.

II. NỘI DUNG TUYÊN TRUYỀN

- Nêu bật chủ đề, ý nghĩa, tầm quan trọng của đại hội đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2025-2030 tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng gắn với tuyên truyền chủ nghĩa Mác-Lê nin, tư tưởng Hồ Chí Minh, sự

IV. CÁC NỘI DUNG, HOẠT ĐỘNG TUYÊN TRUYỀN VÀ PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

(Có biểu chi tiết nội dung tuyên truyền và phân công, nhiệm vụ kèm theo)

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ủy ban nhân dân huyện: Chỉ đạo các cơ quan chuyên môn tham mưu, triển khai thực hiện các nội dung được phân công trong Kế hoạch của Thường trực Huyện ủy (có bảng phân công nhiệm vụ kèm theo).

2. Ban Tuyên giáo và Dân vận Huyện ủy: Chỉ đạo, hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc công tác tuyên truyền và triển khai thực hiện các nội dung đảm bảo yêu cầu và tiến độ theo kế hoạch.

3. Ủy ban MTTQ và các đoàn thể chính trị-xã hội huyện

Chỉ đạo, tổ chức tuyên truyền sâu rộng trong cán bộ, đoàn viên, hội viên và các tầng lớp nhân dân về ý nghĩa, tầm quan trọng của Đại hội; về những thành tựu phát triển kinh tế-xã hội, an ninh - quốc phòng, xây dựng Đảng và hệ thống chính trị của địa phương nhiệm kỳ 2020-2025; mục tiêu, phương hướng nhiệm vụ nhiệm kỳ 2025-2030.

4. Bí thư Đảng ủy thị trấn Yên Bình, xã Đại Đồng, xã Tân Hương, xã Thịnh Hưng

- Phối hợp xây dựng kế hoạch, chỉ đạo tổ chức tuyên truyền, tổ chức các phong trào thi đua, các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao, các công trình, phần việc chào mừng Đại hội; rà soát, thay thế, xây dựng mới các pa nô, áp phích với nội dung phù hợp, chủ đề hướng về Đại hội XX Đảng bộ tỉnh, Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng; chuẩn bị một số ảnh, sản phẩm trưng bày tại Đại hội theo hướng dẫn; chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, thôn, tổ dân phố vệ sinh môi trường, chỉnh trang đường phố, công sở; treo cờ Tổ quốc trước, trong và sau Đại hội (có bảng phân công nhiệm vụ kèm theo).

- Chủ động nắm bắt tình hình tư tưởng, tâm trạng của các tầng lớp Nhân dân trước, trong và sau khi diễn ra Đại hội để chủ động giải quyết kịp thời đối với các vấn đề phức tạp, mới nảy sinh ngay tại cơ sở theo quy định.

VI. MỘT SỐ KHẨU HIỆU TUYÊN TRUYỀN

1. Nhiệt liệt chào mừng đại hội đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2025-2030!

2. Nhiệt liệt chào mừng Đại hội đại biểu Đảng bộ xã Yên Bình nhiệm kỳ 2025-2030!

3. Nhiệt liệt chào mừng các đại biểu về dự Đại hội đại biểu Đảng bộ xã Yên Bình nhiệm kỳ 2025-2030!

4. Đảng bộ, chính quyền và Nhân dân xã Yên Bình quyết tâm thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng bộ xã nhiệm kỳ 2025-2030!

5. Đảng bộ, chính quyền và Nhân dân xã Yên Bình tiếp tục đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh!

6. Nhiệt liệt chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng Cộng sản Việt Nam!

28. Đảng gắn bó mật thiết với Nhân dân, dựa vào Nhân dân để xây dựng Đảng!

29. Đảng quang vinh, dân tộc anh hùng, Bác Hồ vĩ đại!

30. Tất cả vì mục tiêu dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng, văn minh!

32. Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!

33. Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!


34. Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!

Trên đây là Kế hoạch chi tiết của Ban Thường vụ Huyện ủy về tuyên truyền Đại hội điểm cấp xã nhiệm kỳ 2025-2030 tại Đảng bộ xã Yên Bình. Yêu cầu các cấp ủy, cơ quan, đơn vị và cá nhân liên quan căn cứ triển khai thực hiện.

Nơi nhận:

- Thường trực Huyện ủy,
- Ủy ban nhân dân huyện (t/h),
- Ban Tuyên giáo và Dân vận HU (t/h),
- Bí thư Đảng ủy thị trấn Yên Bình (t/h),
- Bí thư Đảng ủy xã Đại Đồng (t/h),
- Bí thư Đảng ủy xã Tân Hương (t/h),
- Bí thư Đảng ủy xã Thịnh Hưng (t/h),
- Ủy ban MTTQ và các đoàn thể chính trị-xã hội huyện (t/h),
- Lưu VPHU.

**T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC**



Nguyễn Lê Dũng

PHẦN CÔNG NHIỆM VỤ
Công tác tuyên truyền Đại hội điểm cấp xã nhiệm kỳ 2025-2030 tại Đảng bộ xã Yên Bình
(Kèm theo Kế hoạch số -KH/HU ngày /6/2025 của Thường trực Huyện ủy)

| TT | Nội dung thực hiện | Lãnh đạo huyện phụ trách | Lãnh đạo cơ quan, đơn vị chủ trì | Lãnh đạo, cơ quan, đơn vị phối hợp | Thời gian, lộ trình thực hiện |
|------------|---|--|----------------------------------|---|--|
| I | TRANG TRÍ KHÁNH TIẾT | | | | |
| 1 | Thực hiện nghi lễ chào cờ | | | | |
| | <p>1.1. Khai mạc Đại hội:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Người điều hành: “Kính mời các vị đại biểu, khách quý và toàn thể Đại hội làm lễ chào cờ”. - Người điều hành hô khẩu hiệu: “Nghiêm! Chào cờ!” Khi lời hát Quốc ca, Quốc tế ca kết thúc, người điều hành hô: “Thôi- Kính mời đại biểu an tọa!”. <p>1.2. Bế mạc Đại hội:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Người điều hành: “Kính mời các vị đại biểu, khách quý và toàn thể Đại hội làm lễ chào cờ”. - Người điều hành hô khẩu hiệu: “Nghiêm! Chào cờ!” Khi lời hát Quốc ca, Quốc tế ca kết thúc, người điều hành hô: “Trân trọng cảm ơn các vị đại biểu, khách quý và toàn thể Đại hội!”. <p>Lưu ý:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Mở băng, đĩa và hát cùng nhạc; yêu cầu đúng lời, đúng nhạc; sử dụng Quốc ca chỉ dùng nhạc và lời một của bài hát Tiến quân ca. | Đ/c Nguyễn Lê Dũng- Phó Bí thư Thường trực Huyện ủy, Chủ tịch HĐND huyện | Đảng ủy xã Yên Bình mới | Trung tâm Truyền thông-Văn hóa; Phòng Văn hóa-Khoa học và Thông tin | Thực hiện trong nghi lễ chào cờ tại Đại hội Đảng bộ xã |
| 2 | Nội dung trang trí, khánh tiết, tuyên truyền | | | | |
| 2.1 | Bên trong Hội trường | | | | |
| (1) | <p><i>Trang trí phòng chính</i> trong hội trường: Nhìn từ dưới lên.</p> <p><i>Khẩu hiệu:</i> chính giữa Hội trường nền trống đồng màu vàng, chữ xấp nổi dày màu đỏ; kết cờ bay bằng vải nhung màu đỏ.</p> | | | | Xây dựng phương án |

| TT | Nội dung thực hiện | Lãnh đạo huyện phụ trách | Lãnh đạo cơ quan, đơn vị chủ trì | Lãnh đạo, cơ quan, đơn vị phối hợp | Thời gian, lộ trình thực hiện |
|-----|--|--|--|--|--|
| | <p>ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM QUANG VINH MUÔN NĂM!</p> <p><i>Phía dưới chân phòng chính:</i> Đặt từ 5-7 cây vạn tuế (hoặc các chậu cây cảnh phù hợp) và đặt xen kẽ một số lẵng hoa tiêu biểu, bảo đảm cân đối và có tính thẩm mỹ cao.</p> | Đ/c Nguyễn Lê Dũng- Phó Bí thư Thường trực Huyện ủy, Chủ tịch HĐND huyện | <ul style="list-style-type: none"> - Đ/c Hoàng Thị Duyên- UVBTV Huyện ủy-Phó Chủ tịch UBND huyện - Đảng ủy xã Yên Bình mới | <ul style="list-style-type: none"> Trung tâm Truyền thông-Văn hóa; Phòng Văn hóa-Hóa học và Thông tin | <p>chi tiết, lên maket, dự trù kinh phí xong trước ngày 15/6/2025.</p> |
| (2) | <p><i>Cờ Đảng, cờ Tổ quốc, tượng hoặc ảnh Chủ tịch Hồ Chí Minh:</i></p> <p>Thực hiện theo Quy định số 99-QĐ/TW ngày 27/2/2023 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về cờ Đảng Cộng sản Việt Nam và việc sử dụng cờ Đảng; Hướng dẫn số 105-HD/BTGTW ngày 29/5/2023 của Ban Tuyên giáo Trung ương thực hiện Quy định của Ban Bí thư về cờ Đảng Cộng sản Việt Nam và việc sử dụng cờ Đảng, Hướng dẫn số 78-HD/BTGTU ngày 19/6/2023 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy thực hiện Quy định của Ban Bí thư về cờ Đảng Cộng sản Việt Nam và việc sử dụng cờ Đảng.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Treo Cờ phía dưới khẩu hiệu, lệch 1/3 bên trái của phòng: Đảng kỳ (Cờ Đảng) treo bên trái. Quốc kỳ (Cờ Tổ quốc) treo bên phải. Tâm điểm búa liềm và ngôi sao phải ngang nhau. - Tượng bán thân (hoặc ảnh) Chủ tịch Hồ Chí Minh: đặt trên bục cao hoặc treo phía dưới, chính giữa Đảng kỳ và Quốc kỳ. Phía dưới, trước tượng (ảnh) Chủ tịch Hồ Chí Minh đặt lẵng hoa hoặc bình hoa. - Ảnh Các-Mác và V.I.Lê-nin treo phía trên, bên phải của phòng và cân đối giữa 2/3 phòng còn lại (ảnh Các-Mác bên trái, V.I.Lê-nin bên phải). - <i>Tiêu đề Đại hội:</i> đặt dưới cụm ảnh Các-Mác và V.I.Lê-nin. | | | | <p>Hoàn thành xong trước ngày 25/6/2025</p> |

| TT | Nội dung thực hiện | Lãnh đạo huyện phụ trách | Lãnh đạo cơ quan, đơn vị chủ trì | Lãnh đạo, cơ quan, đơn vị phối hợp | Thời gian, lộ trình thực hiện |
|-----|---|--|--|---|--|
| | <p align="center">Nội dung thực hiện</p> <p align="center">ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM QUANG VINH MUÔN NĂM</p> <p align="center">Ảnh Các-Mác và V.I.Lê-nin</p> <p align="center">ĐẢNG BỘ XÃ YÊN BÌNH</p> <p align="center">ĐẠI HỘI ĐẠI BIỂU LẦN THỨ I</p> <p align="center">NHIỆM KỲ 2025-2030</p> <div style="border: 1px solid black; padding: 5px; margin: 10px auto; width: 80%;"> <p align="center">Đảng kỳ- Quốc kỳ</p> <p align="center">Tượng Chủ tịch Hồ Chí Minh</p> </div> <p align="center"><i>Yên Bình, ngày... tháng... năm 2025</i></p> | | | | |
| (3) | <p>- <i>Panô băng trích hai bên hội trường:</i></p> <div style="display: flex; justify-content: space-around; margin-top: 10px;"> <div style="border: 1px solid black; padding: 5px; width: 45%;"> <p align="center">“ (Trích Báo cáo chính trị Đại hội của Đảng bộ xã)</p> </div> <div style="border: 1px solid black; padding: 5px; width: 45%;"> <p align="center">“...Đảng ta là một đảng cảm phải thật sự thấm nhuần đạo đức cách mạng, thật sự cần kiệm, liêm chính, chí công vô tư. Phải giữ gìn Đảng ta thật trong sạch, phải xứng đáng là người đầy tớ thật trung thành của nhân dân” (Trích Di chúc của Chủ tịch Hồ Chí Minh)</p> </div> </div> <p align="right">- Giữa sân khấu là bàn Đoàn Chủ tịch Đại hội. - Bục phát biểu được đặt ở vị trí 1/3 chiều ngang của lễ đài tính từ bên phải sang. - Bên trái sân khấu bố trí bàn Thư ký Đại hội. - Phía trước sân khấu: Bố trí thảm hoa màu vàng tươi, hoa kết chừ màu đỏ tươi với nội dung về chủ đề Đại hội.</p> | Đ/c Nguyễn Lê Dũng- Phó Bí thư Thường trực Huyện ủy, Chủ tịch HĐND huyện | - Đ/c Hoàng Thị Duyên- Ủy-Phó Chủ tịch UBND huyện - Đảng ủy xã Yên Bình mới | Trung tâm Truyền thông-Văn hóa; Phòng Văn hóa-Khoa học và Thông tin | Lên ma kết và dự trừ kinh phí trước ngày 15/6/2025 |

Hoàn thành
xong trước
ngày
25/6/2025

| TT | Nội dung thực hiện | Lãnh đạo huyện phụ trách | Lãnh đạo cơ quan, đơn vị chủ trì | Lãnh đạo, cơ quan, đơn vị phối hợp | Thời gian, lộ trình thực hiện |
|-----|--|--|--|---|--------------------------------------|
| (4) | <p>VD: "ĐOÀN KẾT*DÂN CHỦ*</p> <p><i>Lưu ý:</i> Kích thước của thảm hoa phải phù hợp với sân khấu và có tính toán đến đường lên, xuống sân khấu, ra mắt Ban Chấp hành Đảng bộ xã khóa I nhiệm kỳ 2025-2030.</p> | | | | |
| (5) | <p>- <i>Khẩu hiệu đọc hai bên cánh gà trong hội trường:</i></p> <p>+ <i>Khẩu hiệu bên trái:</i> Đảng Cộng sản Việt Nam-Người lãnh đạo, tổ chức mọi thắng lợi của cách mạng Việt Nam!</p> <p>+ <i>Khẩu hiệu bên phải:</i> Đảng bộ, chính quyền, nhân dân xã Yên Bình quyết tâm thực hiện thắng lợi mục tiêu Nghị quyết Đại hội Đảng bộ xã Yên Bình lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030!</p> | Đ/c Nguyễn Lê Dũng- Phó Bí thư Thường trực Huyện ủy, Chủ tịch HĐND huyện | - Đ/c Hoàng Thị Duyên- UVBTV Huyện ủy-Phó Chủ tịch UBND huyện - Đảng ủy xã Yên Bình mới | Trung tâm Truyền thông-Văn hóa; Phòng Văn hóa-học và Khoa học Thông tin | Hoàn thành xong trước ngày 25/6/2025 |
| 2.2 | Bên ngoài Hội trường xã | | | | |
| (1) | <p>- <i>Băng rôn tại tiền sảnh tầng 2 Hội trường, được bài trí trên khung cứng, nền đỏ, chữ in hoa, màu vàng tươi. Nội dung:</i> Nhiệt liệt chào mừng đại biểu về dự Đại hội Đảng bộ xã Yên Bình lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030!</p> <p>- <i>Trái thảm khu vực tầng 1, tầng 2, cầu thang có kết dải hoa lụa. Trang trí cây xanh (hoặc chậu hoa tươi) tại khu vực tầng 1, tầng 2 và 2 cầu thang bên phải, bên trái, bên sườn và khu vực phía ngoài tầng 2 nơi diễn ra Đại hội.</i></p> | Đ/c Nguyễn Lê Dũng- Phó Bí thư Thường trực Huyện ủy, Chủ tịch HĐND huyện | - Đ/c Hoàng Thị Duyên- UVBTV Huyện ủy-Phó Chủ tịch UBND huyện - Đảng ủy xã Yên Bình mới | Trung tâm Truyền thông-Văn hóa; Phòng Văn hóa-học và Khoa học Thông tin | Hoàn thành xong trước ngày 25/6/2025 |

| TT | Nội dung thực hiện | Lãnh đạo huyện phụ trách | Lãnh đạo cơ quan, đơn vị chủ trì | Lãnh đạo, cơ quan, đơn vị phối hợp | Thời gian, lộ trình thực hiện |
|-----|---|--|--|--|--------------------------------------|
| (2) | <p>- Trưng bày triển lãm ảnh, sản phẩm truyền thông của xã: Ảnh minh họa làm nổi bật những thành tựu về kinh tế, văn hoá, xã hội, an ninh-quốc phòng, xây dựng Đảng và hệ thống chính trị trong những năm vừa qua (bố trí theo chủ đề) Dự kiến khoản 14-16 pano to.</p> <p>Ma kết được bài trí trên khung cứng, in phun trên nền màu xanh lá cây, có hình hoa văn in chìm, chữ in hoa, màu trắng, với nội dung</p> <p>KHU TRƯNG BÀY TRIỂN LÃM ẢNH, SẢN PHẨM TRUYỀN THÔNG CỦA XÃ</p> <p>+ Trưng bày sản phẩm văn hóa tiêu biểu, sản phẩm công nghiệp, nông, lâm, ngư nghiệp... chủ lực của xã. Ma kết được bài trí trên khung cứng, in phun trên nền màu xanh lá cây có hình hoa văn logo hồ Thác Bà in chìm, chữ in hoa, màu trắng, với nội dung:</p> <p>KHU TRƯNG BÀY TRIỂN LÃM CÁC SẢN PHẨM ĐẶC TRƯNG, TIÊU BIỂU CỦA XÃ YÊN BÌNH</p> | Đ/c Nguyễn Lê Dũng- Phó Bí thư Thường trực Huyện ủy, Chủ tịch HĐND huyện | - Đ/c Hoàng Thị Duyên- UVBTV Huyện ủy-Phó Chủ tịch UBND huyện - Đảng ủy xã Yên Bình mới | Trung tâm Truyền thông-Văn hóa; Phòng Văn hóa-Học và Thông tin | Hoàn thành xong trước ngày 25/6/2025 |
| (3) | <p>- Khu vực công rẽ vào Hội trường xã: Trái thảm đỏ, bố trí các khung ảnh nhỏ (có chân đứng tạo lối đi) trang trí các chậu hoa tươi dưới chân.</p> <p>- Khu vực sân vận động: Làm mô hình biểu trưng Đại hội I giữa sân; bố trí 2 đảo cờ phía trên đài phun nước.</p> | Đ/c Nguyễn Lê Dũng- Phó Bí thư Thường trực Huyện ủy, Chủ tịch HĐND huyện | - Đ/c Hoàng Thị Duyên- UVBTV Huyện ủy-Phó Chủ tịch UBND huyện - Đảng ủy xã Yên Bình mới | Trung tâm Truyền thông-Văn hóa; Phòng Văn hóa-Học và Thông tin | Hoàn thành xong trước ngày 25/6/2025 |
| 2.3 | Trụ sở cơ quan xã | | | | |

| TT | Nội dung thực hiện | Lãnh đạo huyện phụ trách | Lãnh đạo cơ quan, đơn vị chủ trì | Lãnh đạo, cơ quan, đơn vị phối hợp | Thời gian, lộ trình thực hiện |
|----------|---|--|--|--|--------------------------------------|
| | <p>- <i>Băng rôn trước sảnh trụ sở cơ quan xã</i>: Nhiệt liệt chào mừng Đại hội Đảng bộ xã Yên Bình lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030!</p> <p>- Phướn treo tại trụ sở xã.</p> <p><i>Bên phải</i>: Tất cả vì mục tiêu dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng, văn minh!</p> <p><i>Bên trái</i>: Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh góp phần xây dựng Đảng trong sạch, vững mạnh!</p> <p>- Treo cờ phướn to (in sao, búa liềm) tại các cột sành của trụ sở xã. Cắm cờ hồng kỳ ngoài tường rào.</p> <p>- <i>Phía trước trụ sở xã từ cổng vào</i>: Trang trí pano có khung và chân đứng in hình sao vàng, búa liềm và khẩu hiệu tuyên truyền.</p> | Đ/c Nguyễn Lê Dũng- Phó Bí thư Thường trực Huyện ủy, Chủ tịch HĐND huyện | <ul style="list-style-type: none"> - Đ/c Hoàng Thị Duyên- UVBTV Huyện ủy-Phó Chủ tịch UBND huyện - Đảng ủy xã Yên Bình mới | <ul style="list-style-type: none"> Trung tâm Truyền thông-Văn hóa; Phòng Văn hóa-Khoa học và Thông tin | Hoàn thành xong trước ngày 25/6/2025 |
| 3 | Tuyên truyền trên hệ thống pano, khẩu hiệu, áp phích | | | | |
| (1) | <ul style="list-style-type: none"> - Làm mới các cụm pano lớn tại: Cổng trụ sở xã, khu vực công viên cây xanh, đường Nguyễn Tất Thành, khu vực km10, công Ruby và một số cụm pano có chân tại khu vực công viên cây xanh. - Làm mới các cụm pano (in bạt hình trống đồng, sao vàng) treo trên các tuyến đường trung tâm xã, đường Nguyễn Tất Thành và đường Nguyễn Văn Mậu. | Đ/c Nguyễn Lê Dũng- Phó Bí thư Thường trực Huyện ủy, Chủ tịch HĐND huyện | <ul style="list-style-type: none"> - Đ/c Hoàng Thị Duyên- UVBTV Huyện ủy-Phó Chủ tịch UBND huyện - Đảng ủy xã Yên Bình mới | <ul style="list-style-type: none"> Trung tâm Truyền thông-Văn hóa; Phòng Văn hóa-Khoa học và Thông tin | Hoàn thành xong trước ngày 25/6/2025 |
| (2) | <ul style="list-style-type: none"> - Tuyên truyền trên màn hình LED ngoài trời tại Quảng trường của xã: Vào các buổi tối trước, trong và sau Đại hội tổ chức tiếp sóng chương trình thời sự của Đài truyền hình Trung ương và chương trình của Báo Yên Bái; kết hợp trình chiếu các phóng sự hình ảnh, video clip về những thành tựu nổi bật của Đảng bộ huyện Yên Bình trong nhiệm kỳ 2020-2025 gắn với những thành | Đ/c Hoàng Thị Duyên- UVBTV Huyện ủy-Phó Chủ tịch UBND huyện | <ul style="list-style-type: none"> - Đ/c Hoàng Thị Duyên- UVBTV Huyện ủy-Phó Chủ tịch UBND huyện | <ul style="list-style-type: none"> Trung tâm Truyền thông-Văn hóa; Phòng Văn hóa-Khoa học và Thông tin | Hoàn thành xong trước ngày 25/6/2025 |

| TT | Nội dung thực hiện | Lãnh đạo huyện phụ trách | Lãnh đạo cơ quan, đơn vị chủ trì | Lãnh đạo, cơ quan, đơn vị phối hợp | Thời gian, lộ trình thực hiện |
|-----------|--|--|--|---|--|
| | <p>tự của Đảng bộ các xã Đại Đồng, Thịnh Hưng, Tân Hương, thị trấn Yên Bình trong nhiệm kỳ 2020-2025.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Treo 30 băng Zôn trên tuyến đường Nguyễn Tất Thành, khu vực Trung tâm Huyện, từ ngã 3 km 9 đến km 14 cảng Hương Lý - Cắm 700-1000 cờ hồng kỳ và 5 đảo cờ tại khu vực Trung tâm huyện, đường Nguyễn Tất Thành, đầu đường công viên cây xanh... | | <ul style="list-style-type: none"> - Đảng ủy xã Yên Bình mới | | |
| II | CÁC HOẠT ĐỘNG TUYÊN TRUYỀN DIỄN RA TẠI ĐẠI HỘI | | | | |
| 1 | <ul style="list-style-type: none"> - Chương trình văn nghệ phiến khai mạc Đại hội - Nội dung: Ca ngợi Đảng, Bác Hồ, quê hương, đất nước. - Thời lượng: 25 phút (khoảng 5 tiết mục); mở đầu liên khúc hát múa về: Đảng, Bác, tiếp đến là 01 ca khúc về Yên Bình; kết là liên khúc về Đảng và quê hương đất nước. - Lực lượng: Cán bộ, công chức, viên chức xã Yên Bình mới. | Đ/c Nguyễn Lê Dũng- Phó Bí thư Thường trực Huyện ủy, Chủ tịch HĐND huyện | <ul style="list-style-type: none"> - Đ/c Hoàng Thị Duyên- UVBTV Huyện ủy-Phó Chủ tịch UBND huyện - Đảng ủy xã Yên Bình mới | Trung tâm Truyền thông-Văn hóa; Phòng Văn hóa-Khoa học và Thông tin | Thời gian luyện tập Từ ngày 15/6/2025 |
| 2 | <p>Chào cờ và hát Quốc ca tại Đại hội:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Tổ chức tập dượt trước cho các đại biểu dự đại hội vào cuối phiên tribị Đại hội. - Chuẩn bị tốp ca nam, nữ hát tạo nền. | | Đảng ủy xã Yên Bình mới | Trung tâm Truyền thông-Văn hóa; Phòng Văn hóa-Khoa học và Thông tin | Tập dượt cho Đại biểu vào cuối phiên tribị Đại hội |
| 3 | <p>Đoàn đại biểu chào mừng Đại hội: Lựa chọn Đoàn đại biểu đại diện cho các giai tầng: công, nông, binh, trí và thanh thiếu niên đến chào mừng Đại hội, dự kiến: 30 người, gồm 15 nam, 15 nữ; trang phục: mặc theo thành phần dân tộc và ngành nghề.</p> | | Đảng ủy xã Yên Bình mới | | Lựa chọn xong trước 20/6/2025. Luyện tập xong trước Đại hội 5 ngày |
| 4 | Phòng sự về những thành tựu nổi bật của Đảng bộ huyện Yên Bình trong nhiệm kỳ 2020-2025 gắn với những thành tựu của | | | | Xây dựng |

| TT | Nội dung thực hiện | Lãnh đạo huyện phụ trách | Lãnh đạo cơ quan, đơn vị chủ trì | Lãnh đạo, cơ quan, đơn vị phối hợp | Thời gian, lộ trình thực hiện |
|------------|--|--|--|---|---|
| | <p>Đảng bộ các xã Đại Đồng, Thịnh Hưng, Tân Hương, thị trấn Yên Bình trong nhiệm kỳ 2020-2025 (thời lượng khoảng 12-15 phút).</p> <p>Ra số báo Yên Bái đặc biệt chào mừng Đại hội Đảng bộ xã Yên Bình lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030 (tháng 6/2025); dự kiến đặt 500 tờ báo tặng đại biểu (Trung tâm Truyền thông và Văn hóa huyện phối hợp với báo Yên Bái thực hiện).</p> | Đ/c Nguyễn Lê Dũng- Phó Bí thư Thường trực Huyện ủy, Chủ tịch HĐND huyện | <p>- Đ/c Hoàng Thị Duyên- UVBTV Huyện ủy-Phó Chủ tịch UBND huyện</p> <p>- Đảng ủy xã Yên Bình mới</p> | Trung tâm Truyền thông-Văn hóa; Phòng Văn hóa-Khoa học và Thông tin | <p>kịch bản xong trước 20/6/2025</p> <p>Phát hành trước Đại hội từ 3-5 ngày</p> |
| III | TUYÊN TRUYỀN TRÊN CÁC PHƯƠNG TIỆN THÔNG TIN TRUYỀN THÔNG CỦA ĐỊA PHƯƠNG VÀ CỦA TỈNH (Giao UBND huyện chỉ đạo các cơ quan chuyên môn) | | | | |
| 1 | <p>- Phối hợp với Báo Yên Bái thực hiện phóng sự về những thành tựu nổi bật của Đảng bộ huyện Yên Bình trong nhiệm kỳ 2020-2025 gắn với những thành tựu của Đảng bộ các xã Đại Đồng, Thịnh Hưng, Tân Hương, thị trấn Yên Bình trong nhiệm kỳ 2020-2025 (thời lượng khoảng 12-15 phút) phát trên phương tiện truyền thông của tỉnh và trình chiếu tại Đại hội. Đồng thời kịp thời đưa tin các hoạt động diễn ra trước, trong và sau Đại hội theo kế hoạch. Xây dựng phóng sự hình ảnh trình chiếu phục vụ báo cáo tổng kết (tóm tắt) trình bày tại Đại hội.</p> <p>- Phối hợp với Báo Yên Bái tăng cường đẩy mạnh công tác tuyên truyền về những thành tựu nổi bật của Đảng bộ xã trong nhiệm kỳ 2020-2025; phương hướng, mục tiêu, nhiệm vụ trong nhiệm kỳ mới 2025-2030 và các hoạt động diễn ra trước, trong và sau Đại hội.</p> | Đ/c Nguyễn Lê Dũng-Phó Bí thư Thường trực Huyện ủy | Đ/c Hoàng Thị Duyên-UVBTV Huyện ủy-Phó Chủ tịch UBND huyện; Giám đốc Trung tâm TT-VH huyện, Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin, | Trung tâm TT-VH huyện, Phòng Văn hóa-Thông tin; Đảng ủy xã Yên Bình mới | Thực hiện từ tháng cuối tháng 6/2025, trước, trong và sau Đại hội |
| 2 | Phát trên sóng Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh phóng sự “Đảng bộ huyện Yên Bình đầu ấn 5 năm một nhiệm kỳ” và chuỗi các phóng sự, tin truyền hình theo chủ đề “Đại hội và sự kỳ vọng của người dân” từ tháng 3/2025 đến tháng 5/2025 (Trung tâm Truyền thông và Văn hóa huyện phối hợp với Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh thực hiện). | Đ/c Nguyễn Lê Dũng-Phó Bí thư Thường trực Huyện ủy | Đ/c Hoàng Thị Duyên-UVBTV Huyện ủy-Phó Chủ tịch UBND huyện; Giám đốc Trung tâm TT-VH huyện, Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin, | Trung tâm TT-VH huyện, Phòng Văn hóa-Thông tin, các xã, thị trấn, cơ quan, đơn vị liên quan | Từ cuối tháng 6/2025 đến đầu sau Đại hội |

| TT | Nội dung thực hiện | Lãnh đạo huyện phụ trách | Lãnh đạo cơ quan, đơn vị chủ trì | Lãnh đạo, cơ quan, đơn vị phối hợp | Thời gian, lộ trình thực hiện |
|----|--|---|----------------------------------|---|--|
| IV | CÁC HOẠT ĐỘNG TUYÊN TRUYỀN TRƯỚC, TRONG, SAU ĐẠI HỘI VÀ THƯỜNG XUYÊN THÔNG QUA MẠNG XÃ HỘI; TRÊN FANPAGE, ZALO, FACEBOOK CỦA CÁC BAN, NGÀNH, CƠ QUAN, ĐƠN VỊ; CÁC HOẠT ĐỘNG THỂ THAO, VĂN HÓA, VĂN NGHỆ CHÀO MỪNG ĐẠI HỘI | | | | |
| 1 | <p>- Tuyên truyền Chỉ thị số 45-CT/TW ngày 14/4/2025 của Bộ Chính trị và các văn bản hướng dẫn đại hội Đảng các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng; các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn của Trung ương, của tỉnh về tổ chức thành công đại hội đảng bộ cấp cơ sở nhiệm kỳ 2025-2030.</p> <p>- Xây dựng Video, tin, bài, ảnh đăng tải, chia sẻ trên mạng xã hội, các trang fanpage của các cơ quan, đơn vị, địa phương, tài khoản zalo, facebook tuyên truyền về Đại hội cấp cơ sở, Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng.</p> | Đ/c Nguyễn Lê Dũng-Phó Bí thư Thường trực Huyện ủy | Đảng ủy xã Yên Bình mới | Trung tâm Truyền thông-Văn hóa; Phòng Văn hóa-Khoa học và Thông tin | Từ cuối tháng 6/2025 và thực hiện thường xuyên. |
| 2 | Tuyên truyền phát động đợt thi đua đặc biệt, các công trình, phần việc; các điển hình tiên tiến, gương người tốt, việc tốt chào mừng đại hội đảng bộ các cấp, chào mừng Đại hội I Đảng bộ xã tiến tới Đại hội XIV của Đảng. | Đ/c Hoàng Thị Duyên- UVBTV Huyện ủy-Phó Chủ tịch UBND huyện | Đảng ủy xã Yên Bình mới | Trung tâm Truyền thông-Văn hóa; Phòng Văn hóa-Khoa học và Thông tin | Từ cuối tháng 6/2025 và thực hiện thường xuyên. |
| 3 | Tuyên truyền việc tổ chức lấy ý kiến đóng góp của cán bộ, đảng viên và nhân dân vào văn kiện Đại hội I Đảng bộ xã, văn kiện Đại hội Đảng bộ tỉnh, văn kiện Đại hội XIV của Đảng. | | | | |
| 4 | - Tuyên truyền kết quả, thành công Đại hội XXIV Đảng bộ huyện; các hoạt động chào mừng thành công Đại hội Đảng bộ huyện diễn ra tại các địa phương trong huyện. Sự tin tưởng, phấn khởi của cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên và các tầng lớp nhân dân trong huyện về kết quả của Đại hội. | Đ/c Nguyễn Lê Dũng-Phó Bí thư Thường trực Huyện ủy | Đảng ủy xã Yên Bình mới | Trung tâm Truyền thông-Văn hóa; Phòng Văn hóa-Khoa học và Thông tin | Thực hiện ngay sau khi kết thúc Đại hội Đảng bộ xã lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030 |